
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № /-/id 
7 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от ЗОЛ 1.2017 
№ 5283 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды» в целях разработки муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды города Рязани» 
на 2018 - 2022 годы» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды города Рязани» на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.11.2017 № 5283 

«О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 

№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды» в целях разработки муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2019 № 363, от 18.02.2019 

№ 502, от 05.03.2019 № 723) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году»; 

1.2. Пункты 3-5 исключить; 

1.3. Пункты 6-8 считать пунктами 3-5 соответственно. 

2. Внести в приложение № 1 «Порядок общественных обсуждений проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» 



2 

на 2018 - 2022 годы» к постановлению администрации города Рязани от 30.11.2017 

№ 5283 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» в целях разработки муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2019 № 363, 

от 18.02.2019 № 502, от 05.03.2019 № 723) следующие изменения: 

2.1. Подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«в) оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную 

программу дворовой территории, подлежащей благоустройству в 2018 - 2022 годах; 

предложений граждан, полученных в рамках ежегодного проведения рейтингового 

голосования по проектам благоустройства общественных территорий для включения 

в муниципальную программу общественной территории города Рязани, подлежащей 

благоустройству в 2019 году и последующих годах.»; 

2.2. Пункт 4 после слова «создается» дополнить словами «постановлением 

администрации города Рязани»; 

2.3. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Внести в приложение № 2 «Порядок предоставления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы дворовой 

территории, подлежащей благоустройству в 2019 году» к постановлению администрации 

города Рязани от 30.11.2017 № 5283 «О мерах по реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» 

в целях разработки муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 07.02.2019 № 363, от 18.02.2019 № 502, от 05.03.2019 X» 723) следующие 

изменения: 

3.1. В заголовке, в пункте 1 слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году»; 

3.2. В пункте 8 слова «на 2019 год» заменить словами «на 2020 год»; 



3 

3.3. В подпункте 2) пункта 9 слова «оригиналы протоколов» заменить словами «копии 

протоколов»; 

3.4. В заголовке приложения № 1 к Порядку слова «в 2019 году» заменить словами 

«в 2020 году»; 

3.5. В приложении № 2 к Порядку: 

3.5.1. В заголовке слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году»; 

3.5.2. Слова «Оригинал протокола (ов)» заменить словами «Копия протокола (ов)». 

4. Приложения № 3, № 4, № 5 к постановлению администрации города Рязани 

от ЗОЛ 1.2017 № 5283 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях 

разработки муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

города Рязани» на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2019 № 363, от 18.02.2019 № 502, от 05.03.2019 № 723) признать 

утратившими силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru и в газете «Рязанские 

ведомости». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации B.C. Бурмистрова. 

Глава администрации/^/! А. V \ / /, гл/ ^ Е.Б.Сорокина 

1  г "  \ t  f t  V f  ' " ' . - Л ' У ч  . ?  k  
^ -> ". ,й. "Ш -з. :У с 

" Ч 1г° уШ 



Приложение 
к постановлению 

администрашш города Рязанд 
от ШШШ.2019 г. № Щ(/ 

Приложение № 2 
к Порядку 

ФОРМА ИТОГОВОГО ПРОТОКОЛА 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ 

ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ГОРОДА РЯЗАНИ» НА 2018 - 2022 ГОДЫ 

Итоговый протокол 
о результатах общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы 

город Рязань 20 год 

В период с « »_ 20 года по « 20 года 
в общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы 
поступили и рассмотрены следующие предложения к проекту муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды города Рязани" на 2018 - 2022 годы: 

NN 
пп 

Ф.И.О. лица, внесшего 
предложение 

Содержание 
предложения 

Информация о 
принятии/отклонении 

предложения 

Причины 
отклонения 

предложения 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 


